
 

 

UCHWAŁA NR LX/439/2023 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Świdnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

497, 1407, 1641, 1872, 1693) oraz w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 

1088, 1234, 1641, 1717, 1672 oraz z 2022 r. poz. 2600) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 60.756.000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 43.236.000,00 zł; 

2) dochody majątkowe: 17.520.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 65.285.812,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 41.385.812,00 zł, w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej: 33.646.312,00 zł, z tego na: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 18.371.010,70 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 15.275.301,30 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące: 2.349.500,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 4.335.000,00 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 związane 

z realizacją zadań gminy: 5.000,00 zł;  

5) wydatki na obsługę długu publicznego: 1.050.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 23.900.000,00 zł, w tym 

wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

związane z realizacją zadań gminy: 4.910.000,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 4.529.812,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 2.029.812,00 zł, oraz emitowanych papierów wartościowych 

w kwocie 2.500.000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.021.512,97 zł, w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 376



1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.521.512,97 zł, 

2) emisja papierów wartościowych w kwocie 2.500.000,00 zł, 

2. Rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.491.700,97 zł, w tym: 

1) na spłatę pożyczek i kredytów w kwocie 491.700,97 zł, 

2) na wykup innych papierów wartościowych w kwocie 1.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł, 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 5.000.000,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 450.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową budżetu w kwocie 150.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 140.000,00 zł; 

2) dochody z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 50.000,00 zł (75618 - 0270) oraz wydatki na opiekę psychologiczną dla dzieci 

i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi w kwocie 50.000,00 zł (85195); 

3) dochody (90019-0690) i wydatki (01008) związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w wysokości: 5.000,00 zł; 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 3.000.000,00 zł oraz wydatki na 

funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi w kwocie 3.210.000,00 zł; 

5) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 3.213.522,70 zł; 

6) plan dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Pomocy związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się 

na terytorium Rzeczypospolitej wynosi 170.000,00 zł; 

7) plan dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Przeciwdziałania  

COVID -19 (zabytki) wynosi 1.421.000,00 zł; 

8) plan dochodów związanych z realizacją zadań realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 

- Inwestycje Strategiczne w wysokości 7.220.000,00 zł, natomiast plan wydatków związanych z realizacją 

zadań realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Inwestycje Strategiczne w wysokości 

5.110.000,00 zł. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 w kwocie ogółem 

5.470.500,00 zł, w tym dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 3.222.500,00 zł; 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.248.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz wydatków nimi 

finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 9. Wydatki budżetu gminy obejmują wydatki jednostek pomocniczych gminy (Fundusz Sołecki) na 

łączną kwotę 500.882,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.  

§ 10. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 376



1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 5 000 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w tym 

w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, 

b) przeniesieniach w planie wydatków majątkowych między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 

500.000,00 zł, 

5) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia 

i składek od nich naliczanych oraz wydatków majątkowych, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Ustala się kwotę w wysokości 5.000.000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, na stronie internetowej BIP oraz na terenie gminy Świdnica w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 37 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 38 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 39 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 40 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 41 – Poz. 376



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 42 – Poz. 376



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 43 – Poz. 376



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 44 – Poz. 376



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 45 – Poz. 376


		2024-01-29T15:03:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




